MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

EDITAL Nº 033/2021-PROGESP, DE 30 DE ABRIL DE 2021

 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO/TEMPORÁRIO

ATA DO SORTEIO DO TEMA PARA A PROVA DIDÁTICA – 1° TURNO

Aos 09 dias do mês de junho do ano de 2021, às 09 horas e 10 minutos, na sala de videoconferência do Google Meet (link:

https://meet.google.com/bxu-qxxj-ekp), e na presença das seguintes pessoas: Profa. Francisca de Paula de Oliveira - membro

CE; Prof. Cesar Sanson - membro CE; Prof. Gilmar Santana - Presidente CE; Ana Ligia Muniz Rodrigues – candidato; Camila

Carolina Hildebrand Galetti – candidato; Carolina Franco de Souza Toneloto – candidato; Eduardo Mara – candidato; Israela

Míriam de Melo – candidato; Monalisa Ribeiro Gama – candidato; Nivaldo Gerôncio da Silva Filho – candidato; Rodrigo de

Macedo Lopes – candidato; Thelma Flaviana Rodrigues dos Santos – candidato, deu-se o sorteio de temas para o primeiro

turno de apresentações da avaliação didática, do processo seletivo simplificado para professor substituto, na área de Ciências

Sociais, objeto do Edital no 033/2021-PROGESP, tendo sido sorteado o TEMA 2 : METODOLOGIA DAS CIÊNCIAS

SOCIAIS para os candidatos CAROLINA FRANCO DE SOUZA TONELOTO; CAMILA CAROLINA HILDEBRAND

GALETTI e GABRIEL TELES VIANA. Como já citado na ata do sorteio da ordem dos candidatos, tivemos um breve avanço

nos horários estabelecidos, em razão de problemas tecnológicos ocorridos no sistema de informática da universidade, que

depois foram sanados, objetivamente esclarecidos às pessoas presentes na sala de videoconferência. Os referidos candidatos

estão cientes que todos devem estar presentes/logados na sala de videoconferência (link: https://meet.google.com/fqa-ewqr-

cux) no início do turno da prova às 09:10 horas do dia 10/06/2021, sob pena de eliminação no certame, sendo recomendado

o ingresso na sala com 15 (quinze) minutos de antecedência do horário previsto, de modo a fazer teste de conexão, conforme

item 8.5.6 do edital. Os candidatos deverão realizar a entrega do plano de aula, em formato PDF, por e-mail

( ufrn.dcs@gmail.com ) até 30 (trinta) minutos antes do início do turno/sessão de apresentação, sob pena de eliminação

do processo seletivo.

Sem nada mais a tratar, eu, Prof. Gilmar Santana, presidente da Comissão de Seleção, lavrei a presente ata, assinada

por mim e demais membros da comissão.

Natal/RN, 09 de junho de 2021.

Prof. Gilmar Santana

     PRESIDENTE

          Prof. César Sanson

 1° EXAMINADOR

  Profa. Francisca de Paula de Oliveira

   2° EXAMINADOR

https://meet.google.com/fqa-ewqr-cux
https://meet.google.com/fqa-ewqr-cux

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 09/06/2021

ATA DE SORTEIO DE TEMA Nº 1/2021 - CISO/CCHLA (13.14)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 09/06/2021 12:46 )
CESAR SANSON

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

CISO/CCHLA (13.14)

Matrícula: 1913687

 (Assinado digitalmente em 09/06/2021 12:32 )
FRANCISCA DE PAULA DE OLIVEIRA

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

CISO/CCHLA (13.14)

Matrícula: 1509120

 (Assinado digitalmente em 09/06/2021 12:35 )
GILMAR SANTANA

COORDENADOR DE CURSO - TITULAR

CCCiS/LIC/CCHLA (13.03)

Matrícula: 1693229

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: ,https://sipac.ufrn.br/documentos/ 1
ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2021 ATA DE SORTEIO DE TEMA 09/06/2021

0bc8790548

https://sipac.ufrn.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf